



ที่ PDG/FIN/001/62

21 กุมภาพันธ์ 2562

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการผลการดำเนินงานประจำปี 2561

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

สิ่งที่ส่งมาด้วย สำเนางบการเงินปี 2561 สิ้นสุด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 จำนวน 1 ชุด

บริษัท พรอดิจิ จำกัด มหาชน (“บริษัท”) ขอนำส่งงบการเงินสำหรับ สิ้นสุด ณ 31 ธันวาคม 2561 ซึ่งผ่านการสอบทานจากผู้สอบบัญชีแล้ว และคำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ เพื่อเป็นข้อมูลสำหรับผู้ลงทุนและผู้สนใจทั่วไปรับทราบ

ผลการดำเนินงานของบริษัทฯ ประจำปี 2561 สิ้นสุด ณ 31 ธันวาคม 2561 และ 2560 มีดังนี้

หน่วย : ล้านบาท	งบการเงิน ปี 2561	งบการเงิน ปี 2560	เพิ่ม (ลด)	
			จำนวน	ร้อยละ
รายได้จากการขาย	699.983	648.224	51.759	7.98
รายได้อื่น	5.686	5.383	0.303	5.63
รวมรายได้	705.669	653.607	52.062	7.97
ต้นทุนขาย	579.237	509.258	69.979	13.74
กำไรขั้นต้น	120.746	138.966	(18.22)	(13.11)
ค่าใช้จ่ายในการขาย	22.236	20.920	1.316	6.29
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	31.832	30.075	1.757	5.84
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(0.263)	(0.351)	(0.088)	(25.07)
กำไรสุทธิ	56.806	74.412	(17.606)	(23.66)

ในงบการเงินปี 2561 บริษัทมีกำไรสุทธิ 56.806 ล้านบาท เมื่อเทียบกับงบการเงินปี 2560 กำไรสุทธิ 74.412 ล้านบาท ลดลง 17.606 ล้านบาท หรือ คิดเป็นร้อยละ 23.66 จากสาเหตุ



### 1. รายได้จากการขายและต้นทุนขาย

รายได้จากการขายของบริษัทฯ สำหรับงบการเงินปี 2561 ณ 31 ธันวาคม 2561 เท่ากับ 699.983 ล้านบาท เทียบกับ งบการเงินปี 2560 เท่ากับ 648.224 ล้านบาท โดยรายได้จากการขายของบริษัทฯ ในปี 2561 เพิ่มขึ้น 51.759 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 7.98 โดยรายได้ที่เพิ่มขึ้น เกิดจาก

- ลูกค้านำใหม่เพิ่มขึ้นในกลุ่มน้ำผลไม้ และ เครื่องปรุงรส
- การเพิ่มสินค้าใหม่ “พรีฟอร์ม”
- การขยายฐานลูกค้าไปยังพื้นที่ต่างจังหวัด

ต้นทุนขายของบริษัทฯ งบการเงินปี 2561 ณ 31 ธันวาคม 2561 เท่ากับ 579.237 ล้านบาท เทียบกับ งบการเงินปี 2560 เท่ากับ 509.258 ล้านบาท โดยต้นทุนขายของบริษัทฯ เพิ่มขึ้น 69.979 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 13.74 จากการผันผวนของราคาวัตถุดิบในระดับราคาที่สูงอย่างต่อเนื่อง

### 2. รายได้อื่น

รายได้อื่นของบริษัทฯ ปรับตัวเพิ่มขึ้น ร้อยละ 5.63 เป็นรายได้ที่เกิดจากดอกเบี้ยรับ กำไรจากการขายทรัพย์สิน และเศษวัสดุ

### 3. กำไรขั้นต้น

กำไรขั้นต้นสำหรับงบการเงินปี 2561 ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 เท่ากับ 120.746 ล้านบาท สำหรับงบการเงินปี 2560 เท่ากับ 138.966 ล้านบาท ลดลง 18.22 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 13.11 สาเหตุจากต้นทุนขายเพิ่มขึ้นจากการผันผวนของราคาวัตถุดิบ

### 4. ค่าใช้จ่ายในการขาย

ค่าใช้จ่ายในการขายสำหรับงบการเงินปี 2561 เท่ากับ 22.236 ล้านบาท เทียบกับงบการเงินปี 2560 เท่ากับ 20.920 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1.316 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 6.29

### 5. ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

ค่าใช้จ่ายในการบริหารสำหรับงบการเงินปี 2561 เท่ากับ 31.832 ล้านบาท เทียบกับงบการเงินปี 2560 เท่ากับ 30.075 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1.757 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 5.84

จึงเรียนมาเพื่อ โปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายธงชัย ดันสุทนต์)

กรรมการผู้จัดการ